PAGE

Распоряжение Минимущества Чувашии от 24.05.2012 №495-р
Об условиях приватизации государственного имущества Чувашской Республики -
здания аптеки № 3 и земельного участка, занятого им и необходимого для его использования, расположенных по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Сосновская, д. 28
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ                              «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2003 г. № 335 «О Порядке принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Чувашской Республики», от 26 мая 2011 г. № 209 «О Прогнозном плане (программе) приватизации государственного имущества Чувашской Республики на 2012 год и основных направлениях приватизации государственного имущества Чувашской Республики на 2013-2014 годы»,                      с учетом протокола заседания комиссии по определению условий приватизации государственного имущества Чувашской Республики от 26 марта 2012 г. № 4:

1. Приватизировать государственное имущество Чувашской Республики – здание аптеки № 3 - одноэтажное бревенчатое здание (литера А) с двумя тесовыми тамбурами (литеры а1, а2), общей площадью 160 кв. м. (технический паспорт с инвентарным номером 13528 выполнен МУП «БТИ и ПЖФ» г. Чебоксары 15 мая 2001 г., свидетельство о государственной регистрации права собственности Чувашской Республики от 14 августа 2007 г.                    серия 21 АА № 290157) и  земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, общей площадью 1065 кв. м. с кадастровым номером 21:01:04 02 01:0293 (свидетельство                     о государственной регистрации  права собственности   Чувашской   Республики от 07 мая 2008 г. серия 21 АА № 399548), расположенные по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары,       ул. Сосновская, д. 28, являющиеся казной Чувашской Республики, путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.

2. Установить начальную цену объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в размере 352 740 (Триста пятьдесят две тысячи семьсот сорок) рублей с учетом  налога на добавленную стоимость.
3. Объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения, имеют следующие обременения:

- договор № 20 на сдачу в аренду государственного имущества от 12 сентября 2011 г., заключенный на аренду нежилых помещений № № 1, 2, 6 в здании аптеки №3 общей площадью 60,0 кв. м.
- договор № 121/3260-М аренды земельного участка от 03 апреля 2007 г.,                                       с дополнительными соглашениями от 27 июня 2008 г., 23 января 2009 г., 25 января 2010 г.
4. Отделу по реализации государственной политики в области приватизации и организации работы с хозяйственными обществами (Ахмеевой В.А.) организовать в установленном порядке продажу государственного имущества Чувашской Республики, указанного в пункте 1 настоящего  распоряжения.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по реализации государственной политики в области приватизации и организации работы с хозяйственными обществами В.А. Ахмееву.

Министр                                                                                                                          С.А.Енилина